לדבריו של פרופ' פניג בעדותו לגבי שימוש בקנביס ומכאן אף שבקשתו למינוי מומחה בתחום הכאב סורכח, יש לקבוע שהקנביס ניתן עקב התאונה. לטענת התובע, נשמרו בידיו קבלות חלקיות בסך 17,700 ₪ והוא מבקש סך של 500,000 ₪ עד לתום תחילת חייו.

67. הנתבעת טוענת שהתובע כחבר קופת חולים זכאי לקבל טיפולים חינם אין כסף מכוח חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. באשר לקנביס רפואי טוענת הנתבעת, שהתובע עתה בערכאה דלמטה למינוי מומחה בתחום הכאב, הבקשה נדחתה התובע לא ערער על ההחלטה ועל כן מדובר בהחלטה חלוטה. כמו כן, טוענת הנתבעת שבהעדר חוות דעת רפואית מתאימה אשר ממליצה על טיפול מסוג זה בגין התאונה, אין כל בסיס לדרישת התובע.

אמנם, עסקינן ביזק מיוחד, הטעון פירוט והוכחה, הן בדבר הצורך בהוצאתו והן בדבר עלותו (ראו לדוגמא: ע"א 4986/91 המגן חברה לביטוח בע"מ נ' נחום (22/3/1994)), ברם, נזקם שנמצא שהתובעת נזקקה לטיפולים ומעקב רפואיים ואף להוצאות נסיעות כתוצאה מכך, נכון לפסוק הוצאות סבירות על דרך אומדנה ו"על הצד הנמוך והבטוח" - לשם שמירה על האיזון תראוי (ראה: למשל: ע"א 307/77 מור נ' עובד המנוח שעה בוך (2/2/78); י. קציר בספרו "פיצויים בשל נזק גוף" מהדורה חמישית התשס"ג-2003, עמוד 682 ואילך; ע"א 77/67 מ"י נ' דהאן (27/7/1967); ת"א 394/98 אלטאויל אמיר נ' נחמיאס (2/2/06); ת"א 1616/04 שרף נ' אסותא - מרכזים רפואיים בע"מ (23/8/09); ת"א 1515/96 יהושוע נ' הסדרות (25/8/99)).

בנסיבות העניין, ניתן להניח שאכן נגרמו לתובע ויגרמו לו הוצאות בגין שימוש בתרופות וטיפולים רפואיים, אף שהתובע ככלל מטופל במערכת הציבורית.

הנתבעים ישלמו אמוא לתובע סך של 2,685,430 ₪, בניכוי התשלום התכוף, בתוספת שכר העדים כפי שנפסק, חוזר אגרה כפי ששולמה - הכל בתוספת ריבית והצמדה ממועד התשלום ושכר טרחת עורך-דין בשיעור של 15.21% מן הפיצוי שנפסק. הסכומים ישולמו בתוך 30 יום, שאם לא כן יישאו ריבית והצמדה עד למועד התשלום בפועל.

זכות ערעור לבית המשפט העליון בתוך 60 ימים.

המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים.

ניתן חיים, י' אלול תשפ"ג, 27 אוגוסט 2023, בהעדר הצדדים.

אורלי מור-אל, שופטת